
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 “AVISO DE REVOGAÇÃO” 

“DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2021” 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFORMA DO 

BANHEIRO DO LABORATÓRIO CENTRAL, LOCALIZADO NA RUA RIO BRANCO, N° 

S/N, NO BAIRRO JARDIM SANTA MARTA, RONDONÓPOLIS-MT. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, com base no Ofício n.º 444/2021/DEA/SMS/ROO, sob o protocolo 

n.º 19.152/2021 da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, a quem interessar, a 

REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, nos termos 

do artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e conforme 

Pedido de Revogação da Secretaria Municipal de Saúde através do ofício 

444/2021/DEA/SMS/ROO. 
Publique-se no átrio desta Prefeitura, Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial Eletrônico dos 

Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

DE ACORDO:  

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

KÉSIA ELAINE PAULA COSTA DE ALMEIDA MARQUES 

Secretária Municipal de Administração - Interina 

Portaria nº 28.332 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 29/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos 

interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 29/2021, tendo como objeto: “EXECUÇÃO 

DE CERCAMENTO DE ÁREA VERDE NO ANTIGO CLUBE IPÊ – VILA PAULISTA, 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA 

FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ANEXO 

AO EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas participantes, a comissão 

de licitação julgou as seguintes empresas: 

A empresa LAGOTELA EIRELI, atendeu todas as exigências editalíssima. 

A empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, não apresentou o item 22.4.3 alínea c) da 

Justificativa de Qualificação Técnica, a mesma também não atendeu os quantitativos mínimos dos itens 

23.1.2 alínea b)1 da Capacidade Técnica Operacional e o item 23.1.3 alínea b) da Capacidade Técnica 

Profissional, referente ao item 6.3.1 do Edital Justificativa de Qualificação Técnica do Projeto Básico. 

A empresa CONSTRUMAIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, não apresentou os itens 23.1.2 alínea b) 

1 da Capacidade Operacional e o item 23.1.3 alínea b) 1 da Capacidade Técnico Profissional, referente ao 

item 6.3.1 do Edital Justificativa de Qualificação Técnica do Projeto Básico.  

A empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, não atendeu o quantitativo mínimo do item 

23.1.2 alinea b) 1 da Capacidade Técnica Operacional, referente ao item 6.3.1 do Edital Justificativa de 

Qualificação Técnica do Projeto Básico. 

Desta feita, temos que as empresas CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, CONSTRUMAIS 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO e X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, encontram-

se INABILITADAS, para próxima fase do certame. A empresa LAGOTELA EIRELI, encontra-se 

HABILITADA, para próxima fase do certame. 
 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 

recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia 11 de 

maio de 2021, no mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao 

final do recurso será publicado a nova data de abertura das propostas. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de maio de 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESPOSTA DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

Assunto: Julgamento de recurso administrativo do Tomada de Preço nº 30/2021. 

OBJETO: “CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 01 FNDE. LOCALIZADA NA RUA 6, S/N, 

JARDIM PADRE RODOLFO, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

ANEXO AO EDITAL”. 

RECORRENTE: R1 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 22.553.833/0001-02. 

RECORRIDO: COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

I – INTROITO 

            Trata-se de julgamento de recurso administrativo interposto pela R1 CONSTRUÇÕES LTDA. 

            Com efeito, aludida empresa apresentou seu recurso administrativo, após o julgamento realizado 

pela Comissão de Licitação, insatisfeito com a Inabilitação, interpôs recurso administrativo requerendo a 

reforma da decisão e consequentemente a Habilitação da empresa supracitada.  

II – DOS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE RECURSAL 

Dispõe dos itens 9.1 do Edital que: 

 
Dispõe o artigo 109, § 6o, verbis: 

Art. 109.  Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei cabem as seguintes 

regras: 
I - recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato ou da lavratura 

da ata, nos casos de. 

II - representação, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da intimação da decisão relacionada 

com o objeto da licitação ou do contrato, de que não caiba recurso hierárquico; 

             Conforme comprova o Resultado do Julgamento da Sessão Pública da Tomada de nº 30/2021, o 

prazo recursal seria até 26 de Abril de 2021. 

             A recorrente em tela protocolou seu recurso no dia 22/04/2021 observou o prazo recursal previsto 

no artigo 109, § 6o da Lei 8.666/93, motivo pelo qual o recurso interposto merece conhecimento pela 

Comissão de Licitação.  

III – DO RECURSO ADMINISTRATIVO 

             Em suas razões recursais, a empresa R1 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 

22.553.833/0001-02 aduz o seguinte: 

“O presente recurso é interposto em decorrência de haver a Comissão Permanente de Licitação, 

ao julgar INABILITADA a signatária do certame supra citado, adotou como fundamento para tal 

decisão, no fato da RECORRENTE, não cumprir o item 4 da Justificativa de Qualificação 

Econômica Financeira parte integrante do Projeto Básico.  

 
A Recorrente que a Comissão não foi clara e específica qual informação fora lhe omitida, isto 

permitiria a empresa apresentar uma justificativa específica para o fato. 

IV – RESPOSTAS AS ALEGAÇÕES: 

         Inicialmente, tal recurso apresentado pela empresa R1 CONSTRUÇÕES LTDA, no causa 

ESTRANHEZA, no sentido de que a recorrente cita que sua inabilitação se deu de forma rasa. 

          Cumpre destacar, desde logo, que as decisões tomadas no contexto deste processo licitatório, cujo 

instrumento convocatório é o Edital da Tomada de Preço nº 30/2021, estão em perfeita consonância com o 

que manda a lei, tendo sido observada a submissão aos princípios da Legalidade, da Razoabilidade, 

Celeridade e Eficiência. 

 

           Na verdade o que motiva estupefação a essa Comissão de Licitação, é que a Recorrente não ter se 

atentado no item 4 da Justificativa de Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante do Projeto 

Básico e do Edital. E utilizasse de artifícios para querer explicar o inexplicável, ou seja, a Recorrente não 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

apresentou o item 4 da Justificativa de Qualificação Econômica Financeira, com isso ocasionando sua 

inabilitação por descumprimento as exigências editalíssimas.  

 

          Passando ao mérito, analisando cada ponto discorrido na peça recursal da RECORRENTE, com a 

legislação e com os entendimentos doutrinários, exponho abaixo as medidas adotadas e as ponderações 

formuladas que estão a fundamentar a decisão final. 

   

          Cumpre inicialmente destacar que em qualquer procedimento licitatório a análise da documentação 

é feita, estritamente sob o crivo estabelecido no Edital de Licitação, bem como, com base na legislação em 

regência. 

         De fato, todos os atos até aqui praticados, pela Comissão de Licitação, foram realizados tendo 

conforme a Lei nº 8.666/93 e as regra editalíssima.  

    Assim, empresa R1 CONSTRUÇÕES LTDA, não atendeu as exigências do item 4 da Justificativa 

de Qualificação Econômica Financeira parte integrante do Projeto Básico e Edital. 

       Nesse sentido, fica evidente que o ponto atacado pela empresa R1 CONSTRUÇÕES LTDA, não 

merece prosperar, visto que a mesma não atendeu as exigências da Justificativa de Qualificação Econômica 

Financeira.  

 

V – DECISÃO 

        Cumpre dizer, desde logo, que as decisões tomadas no contexto deste processo licitatório, estão em 

perfeita consonância com o que manda a lei, tendo sido observada a submissão aos princípios da 

Legalidade, Razoabilidade, Celeridade, vinculação ao instrumento convocatório, julgamento objetivo e 

Eficiência. 

        Portanto, procedida à devida análise dos argumentos articulados pela Recorrente, verifica-se que 

não houve nenhuma ilegalidade nos atos da Comissão de Licitação, em especial no que se refere à decisão 

que INABILTOU a empresa R1 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 22.553.833/0001-02, por 

não atender aos dispostos no item 6.3 do Edital que se refere ao item 4 da Justificativa de Qualificação 

Econômica Financeira parte integrante do Projeto Básico e Edital Tomada de Preço nº 30/2021. 

        Posto isto, consubstanciado que uma decisão em contrário iria ferir os princípios da legalidade, 

isonomia, vinculação ao instrumento convocatório e celeridade, a Presidente da Comissão Permanente, 

conhecendo do recurso interposto, NEGA-LHE PROVIMENTO, e mantém a inabilitação da Recorrente, 

ratificando os procedimentos subsequentes adotados no certame. 

      Em observância ao disposto no § 4º do art. 109 da Lei 8.666/93, submetemos este relatório à 

consideração da autoridade superior, propondo decidir pelo provimento ou não provimento do recurso 

administrativo interposto pela licitante R1 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 22.553.833/0001-

02, por não atender aos dispostos no item 6.3 do Edital que se refere ao item 4 da Justificativa de Qualificação 

Econômica Financeira parte integrante do Projeto Básico e Edital Tomada de Preço nº 30/2021. 

Rondonópolis, 28 de abril de 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

Assim sendo, remetemos à Autoridade Superior para análise, requer-se a apreciação definitiva de 

Vossas Excelências. 

 

Rondonópolis, 28 de abril de 2021. 

 

De acordo: 
 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 
 

 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito do Município de Rondonópolis 

     



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA Nº 010, de 30 de Abril de 2021. 

 

 

Dispõe sobre designar servidor 

representante da Unidade Executora do 

Sistema de Tributos - STB. 

 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA ERAZILENE VALENTIM SILVA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 

CONSIDERANDO o art. 5° do Decreto nº 9.960/2021; 

 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1° Designar a servidora Elisângela Nunes, matrícula n° 151238, lotada na Secretaria 

Municipal de Receita para representar e realizar os encaminhamentos necessários para a 

elaboração, atualização e implementação das Instruções Normativas do Sistema de Tributos 

– STB. 
 

Art. 2° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

            

 

Rondonópolis, 30 de Abril de 2021. 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

II AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 31/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO LOTE”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 21 (vinte e um) de maio de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“EXECUÇÃO DE 3 POSTOS DE TRANSFORMAÇÃO E SUAS DEVIDAS 

ESTRUTURAS DE DERIVAÇÃO, SENDO OS SEGUINTES POSTOS: POSTO DE 

TRANSFORMAÇÃO 150 kVA – CRECHE MATHIAS NEVES (JARDIM MATHIAS 

NEVES, ÁREIA INSTITUCIONAL 01, QUADRA 05),  POSTO DE TRANSFORMAÇÃO 

112,5 kVA – CRECHE MAGNÓLIA (RUA A, QUADRA 1 – RESIDENCIAL 

MAGNÓLIA) E POSTO DE TRANSFORMAÇÃO 112,5 kVA – CRECHE BISPO PEDRO 

CASALDÁLIGA (RUA MÕNACO (RUA B) S/N – RESIDENCIAL BISPO PEDRO 

CASALDÁLIGA), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Abril de 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

  

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 017/2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 

CONTRATADO 

ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 

CNPJ Nº  

03.467.321/0001-99 

Onde lê-se: 

 
CONTRATO Nº 

017/2020 

 

Leia-se: 

CONTRATO Nº 

017/2021 

 

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

Érica Maria Ferreira 

AGENTE ADMINISTRATIVA – GESTORA DE CONTRATOS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 29/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 29/2021, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito 

municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 

de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 

03.940.848/0001-99. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSOS PONTOS DAS 

ESTRADAS URBANAS, NESTE MUNICÍPIO. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$463.616,11(quatrocentos e sessenta e três mil e seiscentos e 

dezesseis reais e onze centavos). 
  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 
 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 30 de abril de 2021. 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 21/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO,Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos 

termos do inciso I, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 21/2021,com 

fulcro no parecer jurídico n.º125/2021/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, autoriza 

a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a 

Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: DEBORA APARECIDA 

GOMES DE LIMA EIRELI, situada na Rua Cuiabá, nº2424,Bairro: Jardim 

Eldorado, CEP: 78.715-256, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 

29.522.256/0001-40. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GERADOR NA UNIDADE DO P.A. INFANTIL, 

LOCALIZADO NA RUA OSÓRIO MACHADO, N°706, BAIRRO VILA ADRIANA, 

RONDONÓPOLIS-MT.     
 

 
VALOR TOTAL DISPENSA: R$23.998,91 (vinte e três mil e novecentos e noventa e oito reais e 

noventa e um reais). 
  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 
 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 30 de abril de 2021. 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 007/2021 
 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP nº. 007/2021, sendo o seguinte objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA 

PARA CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES, CAPAS DE PROCESSO, CONVITES, ENVELOPES, 

FORMULÁRIOS, PANFLETOS, CARTÕES DE VISITA E ADESIVOS IMPRESSOS DE DIVERSOS 

TAMANHOS E MODELOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER. sagrou-se vencedora a seguinte 

empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

Rondonópolis - MT, 30 de abril de 2021. 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

ITE

M 
Empresa Vencedora Descrição do Objeto Valor   Total  Final do item 

01 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
CARTÃO DE VISITA R$ 500,00 

02 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
CONVITE FORMAL R$ 1.000,00 

03 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
CONVITE INDIVIDUAL R$ 600,00 

04 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
PANFLETO R$ 2.000,00 

05 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO FROTA R$ 2.000,00 

06 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO 0800 FROTA R$ 12.000,00 

07 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO 0800 TERCEIRIZADO R$ 4.000,00 

08 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 

BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA 

INTERNA 
R$ 12.000,00 

09 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 

BLOCO DE CONTROLE DE TRÁFEGO 

DIÁRIO DE BORDO 
R$ 15.000,00 

10 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
BLOCO DE CONTROLE DE PORTARIA R$ 9.000,00 

11 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO TROCA ÓLEO R$ 1.200,00 

12 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
FICHA DE EPI’S R$ 300,00 

13 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 

BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/COMPRAS/SERVIÇO

S  

R$ 20.000,00 

14 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
BLOCOS DE COMBUSTÍVEL  R$ 12.000,00 

15 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
BLOCO DE HORIMETRO R$ 2.700,00 

16 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 

BLOCO FORNECIMENTO DE 

MATERIAL  
R$ 7.500,00 

17 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
CAPA DE PROCESSO R$ 450,00 

18 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO 0800 TERCEIRIZADO MOTO R$ 350,00 

19 
GRAFICA ELISA LTDA 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 
ADESIVO 0800 FROTA MOTO R$ 350,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 47/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 20 (vinte) de maio de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

“AMPLIAÇÃO DO CAPS AD III, LOCALIZADO NA RUA BOCHNIA ESQUINA COM 

A RUA DIOGO PODESTA ALBRES, Nº 2138, JARDIM BELO HORIZONTE, NESTE 

MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Abril de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
Ata de julgamento de habilitação da Tomada de Preço n.º 29/2021. Objeto: 

“EXECUÇÃO DE CERCAMENTO DE ÁREA VERDE NO ANTIGO CLUBE IPÊ 

– VILA PAULISTA, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONOMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ANEXO AO EDITAL”, 

conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis – Conforme especificações da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais 

legislações aplicáveis. Ao trigésimo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e um, às 

17 horas, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida 

Duque de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, reuniram-se o Presidente e os Membros da 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 28.123 de 24 de fevereiro 

de 2021, para dar continuidade à apreciação do processo licitatório em epígrafe. A 

comissão de licitação analisando detalhadamente os documentos apresentados bem como 

o instrumento convocatório e seus anexos, passa a análise e julgamento: 

A Comissão de Licitação analisará simultaneamente as razões dos licitantes e as razões 

da Comissão.  

 

Primeira empresa a ser analisada LAGOTELA EIRELI, onde a empresa X3 

CONSTRUTORA E ENGERARIA EIRELI, alega que não apresentou o item 23.1.3 

e) da Justificativa de Qualificação Técnica parte integrante do Projeto Básico. Tal 

alegação não prospera. A empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, 

também alega que a empresa analisada apresentou o Balanço Patrimonial vencido. Tal 

alegação não prospera, pois devido a Pandemia do COVID 19 em caráter excepcional a 

Instrução Normativa nº 1.950, de 12 de maio de 2020, prorroga o prazo de apresentação 

do Balanço Patrimonial para o último dia útil do mês de julho. De nossa analise a 

empresa LAGOTELA EIRELI, atendeu todas as exigências editalíssima.  

 

Segunda empresa a ser analisada CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, onde 

a empresa X3 CONSTRUTORA E ENGERARIA EIRELI, alega que não apresentou 

o item 22.4.3 c) da Justificativa de Qualificação Técnica parte integrante do Projeto 

Básico. Tal alegação prospera. E de nossa analise a empresa CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LTDA – ME, não atendeu os quantitativos mínimos dos itens 23.1.2 b)1 

da Capacidade Técnica Operacional e o item 23.1.3 b) da Capacidade Técnica 

Profissional, referente ao item 6.3.1 do Edital Justificativa de Qualificação Técnica do 

Projeto Básico. 

 

Terceira empresa a ser analisada CONSTRUMAIS ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO, onde a empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, 

alega que a empresa analisada apresentou o Balanço Patrimonial vencido. Tal alegação 

não prospera, pois devido a Pandemia do COVID 19 em caráter excepcional a Instrução 

Normativa nº 1.950, de 12 de maio de 2020, prorroga o prazo de apresentação do Balanço 

Patrimonial para o último dia útil do mês de julho. De nossa analise a empresa 

CONSTRUMAIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, não apresentou os itens 23.1.2 

b) 1 da Capacidade Operacional e o item 23.1.3 b) 1 da Capacidade Técnico Profissional, 

referente ao item 6.3.1 do Edital Justificativa de Qualificação Técnica do Projeto Básico. 

 

http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?visao=anotado&idAto=109292
http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?visao=anotado&idAto=109292
http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?visao=anotado&idAto=109292


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

Quarta empresa a ser analisada X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, 

onde a empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA – ME, alega que a empresa 

analisada apresentou o Balanço Patrimonial sem assinatura do Contador. Tal alegação 

não prospera, pois é assinatura digital. De nossa analise a empresa não atendeu o 

quantitativo mínimo do item 23.1.2 b) 1 da Capacidade Técnica Operacional, referente 

ao item 6.3.1 do Edital Justificativa de Qualificação Técnica do Projeto Básico. 

 

Desta feita e de nossa análise, temos que as empresas CONSTRUTORA ASCENSÃO 

LTDA – ME, CONSTRUMAIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO e X3 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, encontram-se INABILITADAS, para 

próxima fase do certame. A empresa LAGOTELA EIRELI, encontra-se 

HABILITADA, para próxima fase do certame. 

 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo recursal após sua decisão de cinco dias 

uteis. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão de 

Licitação dá por encerrada a presente sessão às 17:50. 

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 
 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente 

 

 

Edilson Batista Da Macena Silva 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elbio Ferreira Barros 

Membro Técnico  

 

 

Elisângela Morais Silva Ferreira 

Membro  

 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro Técnico 

 

 

 

 

Elbio Ferreira Barros 

Membro Técnico  

 

 

Elisângela Morais Silva Ferreira 

Membro  

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

Ata de Abertura da Tomada de Preço n.º 19/2021. Objeto: “REFORMA DO PSF JARDIM 

CANAÃ, RUA ALBERTO CORRÊA, 406 – JARDIM IPANEMA, RONDONÓPOLIS - 

MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA FINANCEIRA 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ANEXO AO EDITAL”, 

conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis – Conforme especificações da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislações 

aplicáveis. Ao sétimo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e um, às quatorze horas e doze 

minutos, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida Duque 

de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, a Presidente e os Membros da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeada pela Portaria n.º 28.123 de 24 de fevereiro de 2021, para à apreciação do 

processo licitatório em epígrafe. As empresas GUILHERME LUIZ AIMI – ME e B N 

PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME, enviaram os envelopes de habilitação e 

proposta. Na sequência, vieram participar da presente sessão as seguintes empresas: X3 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, neste ato representada pela Sr ª Rayane Pereira 

Queiroz, portadora do RG 2716342-3 SSP/MT, EVOLUTION ENGENHARIA E 

AVALIAÇÕES EIRELI, neste ato representado pelo Sr. José Ivanildo de Sousa Damasceno, 

portador do RG 10138315 SESP/MT, as empresas presentes no ato do credenciamento 

comprovaram que são beneficiárias da Lei 123/2006, por meio de suas declarações e Certidão da 

Junta Comercial.   

 

Após a assinatura nos fechos por todos os licitantes presentes, a comissão de licitação procedeu à 

abertura dos envelopes de habilitação jurídica.   

O primeiro envelope a ser aberto será das empresas GUILHERME LUIZ AIMI – ME e B N 

PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME, pois o mesmo enviou os envelopes de 

habilitação e proposta e a Comissão irá conferir se os mesmo são beneficiários da Lei 123/2006. 

Após conferência a Comissão constatou que a empresa B N PASQUALOTTO ENGENHARIA 

EIRELI - ME, é beneficiária da Lei Complementar 123. E a empresa  GUILHERME LUIZ 

AIMI – ME, apresentou o  item 5.7.1 sem assinatura do contador e de acordo com o item 

5.8 Caso a proponente não apresente, ou, apresente de forma incorreta a declaração do subitem 

5.7.1, não inabilitará o licitante, mas a empresa perderá os benefícios da Lei 123-2006. 

 

Após os vistos, a comissão de licitação franqueia a palavra as licitantes presentes para que 

querendo, apresente suas razões:  

1º A empresa: X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, alega que a empresa 

GUILHERME LUIZ AIMI – ME, não apresentou o item 2 e 4 da Justificativa de Qualificação 

Econômica Financeira parte integrante do Projeto Básico e na Justificativa de Qualificação 

Técnica não apresentou o quantitativo de maior relevância tanto Operacional como Profissional 

no item pintura epóxi. 

 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1.000 – Vila Aurora – Fone (0**66) 3411-3500 – CEP 78740-100 – Rondonópolis/MT 
Home Page: www.rondonopolis.mt.gov.br 

 

 
2º A empresa: EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI, não tem alegações. 

A comissão suspende o certame para análise dos documentos de habilitação. 

 

A Comissão de Licitação analisará razões das licitantes. 

 

Quanto as alegações realizada pela licitante X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI. 

Em face a licitante GUILHERME LUIZ AIMI – ME, quanto a não apresentação do item 2 e 4 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

da Justificativa de Qualificação Econômica Financeira, prospera, referente ao item da Justificativa 

de Qualificação Técnica não prospera, pois o mesmo apresentou item similar. Quanto a análise 

da Comissão referente a empresa GUILHERME LUIZ AIMI – ME, o mesmo deixou de 

apresentar o item 2.0 d) da Justificativa de Qualificação Técnica parte integrante do Projeto 

Básico, de acordo com item 6.3. do Edital. 

 

De nossa analise a empresa EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI, 

apresentou cópia simples, descumprindo o item 6.2.1.1 do Edital, deixou de apresentar as 

declarações dos itens 6.2.1.6, 6.2.1.7e 6.2.1.8, deixou de apresentar o item 6.2.3.2.1 b). 

 

De nossa analise a empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, cumpri-o todas 

as exigências editalíssimas.  

 

De nossa analise a empresa B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME, cumpri-o 

todas as exigências editalíssimas.  

 

Temos que as empresas X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI e B N 

PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI – ME, encontram-se HABILITADA, para 

próxima fase do certame e as empresas GUILHERME LUIZ AIMI – ME e EVOLUTION 

ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI, encontram-se INABILITADAS, para próxima 

fase do certame. 

 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo recursal após sua decisão de cinco dias uteis o 

mesmo se encerrando no dia 14 de abril de 2021. Que não havendo mais nada a ser registrado na 

presente ata, a Comissão de Licitação dá por encerrada a presente sessão às 16:40. 

 

Rondonópolis-MT, 07 de abril de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente 

 

 

 

Edilson Batista Da Macena Silva 

Membro  

 

 

X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA 

EIRELI 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro Técnico 

 

 

 

Vilmar Andrade 

Membro 

 

 

EVOLUTION ENGENHARIA E 

AVALIAÇÕES EIRELI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 650/2021 
  

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 

 

 
 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 30/04/2021 pelo médico perito Dr. Rafael 

Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Juliana Santos Luvizon, matrícula 

208876, lotada na Secretaria Municipal de Transporte Trânsito e Desenvolvimento 

Urbano, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 28/04/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação:642 /2021 

 

 

  Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 

 

 
 

 
 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1559107 Kellyn Rysik Barbosa 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

Saúde 

60 dias a partir 

de 

25/05/2021 

À 

23/07/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 30/04/2021. 

 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

643/2021 129372 
Giovani Honorio 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

643/2021 33510 
Ordalina Pereira 

Portela 
Docente 

32 dias – a partir do dia 

27/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 218308 
Jozileide Barbosa 

Ferreira De Freitas 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

28/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 208973 
Gleison Fabian 

Rocha 
Docente 

01 dia – no dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 144550 
Selian Medeiros 

Euzebio 

Apoio 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 19534 
Vanusia Nara 

Queida da Silva 
Docente 

01 dia – no dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 224847 
Julia Emanuelly 

de Oliveira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

643/2021 169498 
Idhila Juliethe 

Lopes de Souza 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 

30/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

643/2021 1556659 

Alessandra dos 

Santos Oliveira 

Silva 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

643/2021 1556650 
Suelen de Paula 

Souza Appel 

Analista 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 33790 
Iraides Machado 

da Silva 
Instrutor 

03 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 224847 
Julia Emanuelly 

de Oliveira 

Analista 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

643/2021 114340 
Paula de Avila 

Assunção 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

30/04/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

643/2021 228176 
Gisele Pereira 

Ribeiro 
Médico 

05 dias – a partir do dia 

26/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 118567 
Edcleuma da 

Silva Machado 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

28/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 1559127 

Cristiane 

Benites Rocha 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

08 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 1559100 
Fernando Silva 

Guilhen Melo 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 111244 
Maria de Fatima 

Rosa de Jesus 
Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 225711 
Mariane Borges 

Socoloski 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

28/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 203564 
Aliria Pereira de 

Sousa Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

10 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 1558514 
Helida Rafaela 

Siqueira Brito 
Enfermeiro 

02 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

643/2021 151904 
Maria de Fatima 

Vieira da Costa 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

30/04/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 30/04/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 644/2021 

 

 

 Rondonópolis, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1559223 

Marinalva 

Caetano de 

Almeida Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

• Prorrogação de Licença 

Médica – Encaminhada ao INSS 
a partir do dia 29/04/2021, para 

avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM mediante decisão do 

INSS ou no dia 28/07/2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2021 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: Registro de preços para Locação de Espaço Físico com 
Centro Cirúrgico, para realização de cirurgias de castração de cães e gatos, como 
forma de controle populacional e controle da leishmaniose visceral neste 
município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento 

de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 14/05/2021 às 09h30 (horário 

de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

Rondonópolis-MT., 30 de abril de 2021. 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, JORNAL O ESTADÃO e JORNAL A TRIBUNA.  

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
29 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
30 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
31 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
32 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
33 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
34 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
35 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
36 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
37 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
38 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
39 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
40 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
41 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
42 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
43 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
44 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
45 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
46 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
47 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
48 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
49 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
50 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
51 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
52 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
53 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
54 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
55 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
56 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
57 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
58 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
59 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
60 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
61 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
62 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
63 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
64 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
65 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
66 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
67 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
68 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
69 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
70 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
71 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
72 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
73 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
74 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
75 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
76 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
77 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
78 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
79 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
80 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
81 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
82 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
83 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
84 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
85 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
86 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
87 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
88 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
89 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
90 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
91 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
92 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
93 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
94 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
95 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
96 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
97 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
98 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
99 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
100 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
101 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
102 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
103 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
104 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
105 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
106 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
107 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
108 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
109 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
110 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
111 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
112 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
113 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
114 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
115 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
116 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
117 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
118 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
119 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
120 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
121 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
122 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
123 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
124 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
125 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
126 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
127 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
128 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
129 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
130 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
131 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
132 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
133 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
134 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
135 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
136 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
137 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
138 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
139 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
140 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
141 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
142 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
143 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
144 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
145 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
146 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
147 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
148 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
149 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
150 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
151 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
152 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
153 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
154 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
155 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
156 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
157 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
158 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
159 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
160 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
161 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
162 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
163 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
164 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
165 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
166 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
167 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
168 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
169 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
170 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
171 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
172 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
173 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
174 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
175 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
176 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
177 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
178 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
179 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
180 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
181 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
182 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
183 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
184 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
185 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
186 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
187 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
188 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
189 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
190 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
191 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
192 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
193 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.933 de 30 de abril de 2021, Sexta-Feira. 
 

 
194 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 


		2021-05-04T10:00:56-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




